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یک توئيت

جهان

جامعه 

یک عکس  

سن ان ان :مقام ارشــد سازمان بهداشت 
ــا می گوید اگــر همه مردم  جهانی در اروپ
ــات بهداشتی مانند مــاســک زدن  ــدام اق
رعــایــت کنند، مــی تـــوان از قرنطینه و  را 

محدودیت ها جلوگیری کرد.

گزیده

بازگشت دودزاها به شهرها؟
 در طرح جدید پلیس امکان ترخیص 8۰۰ هزار موتورسیکلت توقیفی و رسوبی تسهیل شده که 

محیط زیست می گوید این طرح خطرناک است 

پلیس درجهت اجرای محدودیت های 
ــردد در  مــبــادی شهرها بــا متخلفان  ت

 به شدت برخورد می کند .

رسانه های جهان 

ایندیپندنت: اداره 
فرهنگ و گردشگری 
ووهان چين که اولين 
مورد کرونایی جهان 
از ایــن شهر گــزارش 
شده بود، با ادعای عبور از بحران کرونا، 
ــرای جــذب گردشگر ویدئویی را با  ب
عنوان »بيایيد در ووهان ملاقات کنيم« 

منتشر کرده است.

تصميم  رویـــتـــرز: 
جدید رئيس جمهور 
ــوان بــه اعــتــراض  ــای ت
خيابانی هــزاران نفر 
»تسای  شــد.  منجر 
اینگ ون« مجوز واردات گوشت خوک 
حــاوی راکتوپامين از آمریکا را صادر 
کــرده اســت؛ در حالی که مصرف این 
گوشت به دليل مــاده افزودنی آن در 

اتحادیه اروپا و چين ممنوع است.

یورونیوز:  مقامات 
آمریکا  بــهــداشــتــی 
ــوز  ــج ــا صــــــدور م ــ ب
»استفاده اضطراری« 
داروی  ــک  ــ یـ از 
آنتی بادی )پادتن( که به تقویت سيستم 
ایمنی بدن در مبارزه با کووید۱۹ کمک 
می کند، موافقت کردند. این همان 
داروی تجربی است که بــرای درمان 
دونالد ترامپ، در زمان ابتلای او به کرونا 

استفاده شده بود

در پی ماجرای تخریب خانه یک زن 
در بندرعباس ابلاغ شد

دستور جهانگیری درخصوص 
تامین سرپناه برای افراد ساکن، 

قبل از تخریب

معاون اول رئيس جمهور طی پی نوشتی بر گزارش 
تخریب خانه یک زن در بندرعباس، تاکيد کرد: لازم 
است کليه دستگاه های استان قبل از تامين سرپناه 
مناسب برای افراد ساکن،  اقدام به تخریب نکنند. به 
گزارش خبرگزاری مهر، اسحاق جهانگيری معاون 
اول رئيس جمهور طی پی نوشتی بر گزارش تخریب 
خانه یک زن در بندرعباس، ضمن ابراز تاسف از وقوع 
این حادثه، در دستوری به استانداران سراسر کشور 
تاکيد کرد: لازم است کليه دستگاه های استان قبل 
از تامين سرپناه مناسب برای افراد ساکن،  اقدام به 

تخریب نکنند.
متن کامل دستور معاون اول رئيس جمهور به شرح 

ذیل است:
استانداران محترم / متاسفانه گاهی شاهد این گونه 
حوادث دردناک می باشيم که روح و جان انسان را 
آزار می دهد. لازم است به کليه دستگاه های استان 
ابلاغ شود که قبل از تامين سرپناه مناسب برای 
افراد ساکن، نباید اقدام به تخریب نمایند. یادآور 
می شود عــلاوه بر اعتبار دستگاه هــای ذی ربــط، 
همه ساله سازمان برنامه و بودجه کشور، کميته امداد 
امام خمينی)ره( و بنياد مسکن انقلاب اسلامی، 
اعتباراتی را به مسکن محرومان اختصاص می دهند 

که می توان از آن ها استفاده کرد.

استاندار: 65 درصد سارقان استان 
تهران غیربومی هستند

چندان عجيب نيست که بدانيم برخی از سارقان 
در تهران غيربومی هستند؛ اما حالا خبری رسمی 
در این باره منتشر شده که قابل توجه است. آن طور 
که استاندار تهران اعلام کرده است »در استان های 
کشور ۸۵ درصد سارقان بومی هستند، در حالی که 
ــد ســارقــان غير بومی  در استان تهران ۶۵ درص
هستند که همين امر شناسایی سارقان را دشوار 
می کند«. »انوشيروان محسنی بندپی« این آمار را 
در جلسه معارفه مدیرکل حراست استانداری تهران 
مطرح کرده و افزوده است: »سرریز همه آسيب های 
اجتماعی  کشور را در تهران شاهد هستيم، از 
آسيب های اجتماعی گرفته تا سرقت های خرد و 
کلان که این مسائل وضعيت استان را تحت الشعاع 

قرار می دهند«.

1۲ پژوهشگر ایرانی در فهرست 
پژوهشگران برتر ۲۰۲۰

در تازه ترین گزارش های بين المللی از پژوهشگران 
پراستناد جهان، نــام ۱2 استاد ایرانی به چشم 
می خورد. پایگاه استنادی علوم جهان اســلام، 
ــا، فهرست استادان  ــزارش ه با استناد به ایــن گ
برتر ایرانی جای گرفته در این فهرست را منتشر 
کرده است: سجاد جعفری از دانشگاه اميرکبير 
دانشگاه  از  دهقان  مهدی  ریاضيات،  رشته  در 
اميرکبير در رشته ریاضيات، محمد ميرزا زاده از 
دانشگاه گيلان در رشته مهندسی، اميد ماهيان 
از دانشگاه فردوسی مشهد در رشته مهندسی، 
نصرت ا... وزیری از دانشگاه تهران )بين رشته ای(، 
شيراز )بين  دانشگاه  از  پورقاسمی  حميدرضا 
رشته ای(،  حسن کریمی مله از دانشگاه صنعتی 
قوچان )بين رشته ای(، نورالدین قدیمی از دانشگاه 
آزاد )بين رشته ای(، مصطفی اسلامی از دانشگاه 
مازندران )بين رشته ای(، اميد اخوان از دانشگاه 
صنعتی شریف )بين رشته ای(، مسعود رضایی از 
دانشگاه تربيت مدرس در رشته علوم کشاورزی، 
سيدمهدی جعفری از دانشگاه منابع طبيعی گرگان 

در رشته علوم کشاورزی.

یونایتدپرس بر اساس یک پژوهش جدید گزارش داد 

 مبتلایان به کرونا تا 6 ماه پس از بهبودی
 از ابتلای مجدد مصون هستند

نتایج یک مطالعه که به تازگی منتشر شد، 
نشان می دهد افـــرادی که به کووید۱۹ 
آلــوده بوده اند، دست کم ۶ ماه از ابتلای 

مجدد به این ویروس مصون هستند.
بــه گـــزارش یونایتدپرس، دیــویــد ایير از 
انگليس  آکسفورد در  دانشگاه  محققان 
که این تحقيق را انجام داده است، در یک 
بيانيه مطبوعاتی اعلام کرد: آلوده بودن 
ــاه از  ــرای ۶ مـ ــل بـ ــداق ــوویـــد۱۹، ح ــه کـ ب
ــراد به ایــن ویــروس  عفونت مجدد اکثر اف
پيشگيری می کند و این خبر واقعا خوبی 
اســت. زیــرا می توان اطمينان داشــت که 
حداقل در کوتاه مدت، بيشتر افرادی که 
به کرونا مبتلا می شوند، دیگر به آن مبتلا 

نخواهند شد. 
وی کــه اســتــاد گـــروه بــهــداشــت جمعيت 
دانشگاه آکسفورد است، گفت: ما از نتایج 
یک مطالعه قبلی متوجه شدیم که سطح 
آنتی بادی با گذشت زمان کاهش می یابد 
اما نتایج مطالعه اخير نشان می دهد در 
افرادی که به ویروس کرونا آلوده شده اند، 

مصونيت هایی وجود دارد.
ایير و همکارانش برای این مطالعه که هنوز 
در یک مجله پزشکی منتشر نشده و مورد 
بررسی قرار نگرفته است، در فاصله زمانی 
ميان مــاه هــای آوریــل و نوامبر )فروردین 
تا آبان( آزمایش مکرر آنتی بادی را روی 
۱2 هزار و ۱۸۰ نفر از کادر مراقبت های 
دانشگاه  بيمارستان های  در  بهداشتی 

آکسفورد انجام دادند.
به گفته محققان تا ماه نوامبر، هزار و 2۴۶ 
نفر از شرکت کنندگان، آنتی بادی هایی 
ــا توليد  ــرون ــروس جــدیــد ک ــ عليه ایـــن وی
کرده بودند، در حالی که بقيه آنتی بادی 

نداشتند.
ایـــن محققان تــاکــيــد کــردنــد: تــجــزیــه و 
ــان مــی دهــد کــه  ــش تحليل اطـــلاعـــات ن

هيچ کدام از افرادی که آنتی بادی هایی 
عليه ویـــروس کــرونــا داشتند طــی حــدود 
ــروس  ــن وی تقریبا هفت ماه دوبـــاره بــه ای
ــوده نشدند اما ۸۹ نفر از بيش از ۱۱  آل
بدنشان  که  نفر کادر بيمارستانی  هــزار 
آنتی بادی هایی عليه  این ویــروس توليد 
نکرده بود، در طول این مطالعه دوباره به 

این ویروس آلوده شدند.
آنتی بادی، پروتئين هایی است که سيستم 
ایمنی بدن انسان برای مبارزه با عفونت 
توليد می کند. مطالعات نشان داده اند که 
آنتی بادی های ضدویروس جدید کرونا، 
سطوح مختلفی از ایمنی را در برابر عفونت 

ارائه می دهند.

ایمنی بدن چقدر است ؟       
برخی محققان متوجه شده اند که ایمنی 
بدن تا هفت ماه طول می کشد، در حالی که 
دیگران معتقدند که این دوره زمانی ممکن 

است در برخی افراد تنها ۹۰ روز باشد.
مــوارد متعددی از عفونت مجدد گزارش 
ــده اســت کــه در آن هـــا افـــراد مبتلا به  ش
کووید۱۹، بهبود یافته و دوباره پس از چند 
ماه آزمایش کرونای آ ن ها - با سویه متفاوتی 

از این ویروس- مثبت می شود.
همه این مطالعات در مورد ایمنی و عفونت 
مجدد پيامدهایی دارد زیــرا محققان به 
دنبال ابــداع واکسنی عليه ویــروس کرونا 

هستند تا به این همه گيری پایان دهد.
با این حال این محقق گفت: ما به پيگيری 
کارکنان مراقبت های  مطالعه روی  این 
ــه مــی دهــيــم تا  ــ ــه دقـــت ادام بــهــداشــتــی ب
بر  ایجادشده  محافظت  که  شویم  متوجه 
اثــر آنتی بادی ها چقدر طــول می کشد و 
درصورت ابتلای مجدد این افراد به کرونا، 
عفونت قبلی چه تاثيری بر شدت عفونت 

جدید خواهد داشت.

چرا مصرف »آنتی  بیوتیک« در ایران بالاست؟

ــش مصرف  ــای ــارت و پ ــظ ــر ن ــت  ســرپــرســت دف
فراورده  های سلامت سازمان غذا و دارو ضمن 
تشریح علل بالا بودن ميزان مصرف آنتی بيوتيک 
در ایــران، دربــاره نحوه دور ریختن ایــن دارو 
هشدار داد.دکتر نوشين محمدحسينی   به 
دربـــاره  آگــاه  ســازی  جهانی  هفته  مناسبت 
داروهای آنتی  ميکروبيال گفت: در جهان علم، 
ترسی که حاکم شــده، این است که به روزی 
روی  نتواند  آنتی  بيوتيکی  هيچ  که  برگردیم 
بيماری  ها تأثير بگذارد زیــرا اگر ميکروب  ها 
شوند،  مقاوم  مــوجــود،  آنتی  بيوتيک  های  به 
اثــرگــذاری  آنتی  بيوتيکی  داروی  هيچ  دیگر 
داشت.محمدحسينی  نخواهد  را  مطلوب 
ادامــه داد: وقتی شخصی به طور نادرست از 
آنتی  بيوتيک استفاده می  کند، ميکروب مقاوم 
را در بدن خود پرورش می  دهد؛ یعنی ميکروبی 
که در بدن اوست، نسبت به آنتی  بيوتيک مقاوم 
می  شود؛ اگر این ميکروب مقاوم به آنتی  بيوتيک، 
وارد بدن شخص دیگری   شــود، حتی اگر آن 
شخص تاکنون از آنتی  بيوتيک استفاده نکرده 
باشد، داروی آنتی بيوتيک روی آن شخص تأثير 
نخواهد داشت.وی درباره دلایل استفاده بيش 
از حد از آنتی بيوتيک  ها گفت: از دلایل تجویز 
زیاد آنتی  بيوتيک، اصرار بيماران به تجویز آن  
توسط پزشک است؛ نباید به پزشک برای تجویز 
آنتی  بيوتيک اصرار کنند؛ در برخی موارد دیده 
می  شود که یک نفر دچار بيماری ویروسی شده 

است اما به پزشک اصــرار می  کند که برایش 
آنتی  بيوتيک تجویز کند؛ این در حالی است که 
ویروس  ها با تجویز آنتی بيوتيک از بين نمی  روند.
وی ادامه داد: در بسياری از موارد نيز پزشک به 
دليل آن  که در دوره قبلی بيماری فرد، درمان 
ــی تکميل نشده اســت، مجبور به تجویز  داروی
آنتی  بيوتيک  های قوی  تر یا افزایش طول درمان 
با آنتی  بيوتيک می  شود.محمدحسينی افزود: 
یک دليل دیگر مصرف آنتی  بيوتيک نيز ممکن 
است این باشد که برخی از پزشکان، در مواجهه 
با یک فرد مبتلا به بيماری ویروسی، به این نتيجه 
برسند که برای پيشگيری از بيماری مربوط به 
باکتری  ها، آنتی  بيوتيک تجویز کنند که این کار 
اصلًا توصيه نمی  شود و باید مسئولانه به تجویز 

آنتی  بيوتيک  ها پرداخت.

ــژه پليس برای  ــاز طــرح وی عبدالهی – از آغ
ترخيص موتورسيکلت های رسوبی ۱۰ روز 
می گذرد و به گفته رئيس پليس راهور ناجا تا 
ــاه، 23 هزار دستگاه از ۸37 هزار  اول آذرم
موتورسيکلت توقيفی در پارکينگ های کشور 
ترخيص شده است. موتورهایی که سازمان 
محيط زیست بسياری از آن ها را جزو عوامل 
اصلی آلودگی هــوا می داند و در خبری که 
پایگاه اطلاع رسانی دولــت هم آن را منتشر 
کرده، اعلام کرده است: »ارائه تسهيلات برای 
ترخيص موتورهای فرسوده و رسوبی که از 
سوی نيروی انتظامی ارائه شده برای سلامت 
مردم بسيار خطرناک است، چون با این کار 
و  بودند  کاربراتوری  قبلًا  که  را  موتورهایی 
مشمول  می شد،  اسقاط  باید  مدتی  از  پس 
بخشودگی  کرده است«.این اظهارنظر، بخشی 
معاون  تجریشی«  »مسعود  صحبت های  از 
سازمان حفاظت محيط زیست کشور است که 
توضيحات دیگری را هم به آن افزوده است: »به 
جز ترخيص بسياری از موتورهای فرسوده، 
متاسفانه موتورسيکلت هایی که در پارکينگ 
می مانند را هم تميز کرده، به مزایده گذاشته و 

دوباره به چرخه بازمی گردانند«.

3 طرح بی نتیجه       
آن طور که معاون سازمان محيط زیست کشور 
ــرده، ایــن سازمان تاکنون سه طرح  اعــلام ک
برای حل مشکل موتورهای فرسوده و رسوبی 
داشته که البته هيچ کدام اجرایی نشده است؛ 
تجریشی این طرح ها را این گونه تشریح کرده 

است:
طرح اول:  این  موضوع از معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری پيگيری شده است که »آیا 
این امکان دارد موتورسيکلت های اسقاطی 
ــام به امــوال  ــرای فرمان ام به جــای ستاد اج
تمليکی در وزارت اقتصاد برده شود؟« که پس 
از پيگيری های زیاد پاسخ به این طرح منفی 

بوده است.
ــود کــه امکان  ــن ب ــرح دیگر ای طــرح دوم: ط
برگزاری مزایده بــرای موتورهای اسقاطی 
وجود نداشته باشد اما این موضوع هم مورد 

موافقت قرار نگرفته است.
طرح سوم: پليس موتورهای توقيفی که کسی 

برای ترخيص آن مراجعه نمی کند را اسقاطی 
اعلام کند که اسقاطی ها بتوانند آن را بگيرند، 
اما پليس اعلام کرده تشکيل پرونده اسقاطی 
برای هر یک از این موتورها حدود ۵۰ هزار 
تومان هزینه دارد و به همين دليل این طرح به 

سرانجام نرسيده است.

اراده ای وجود ندارد       
معاون محيط زیست انسانی سازمان، این نکته 
را هم گفته است که: »سازمان محيط زیست در 
ارتباط با موضوع اسقاط موتورسيکلت هایی که 
در پارکينگ هستند تقریباً یک سال و نيم تلاش 
گسترده ای را انجام داد. تمام راه های قانونی، 
اقتصادی و فنی را پيگيری کردیم و زمانی که 
برای حل آن به نتيجه ای نرسيدیم، آن را رها 
کردیم. مجموع فعاليت های انجام شده در 
سازمان، ما را به این نتيجه رساند که اراده ای 
برای حل موضوع موتورسيکلت های فرسوده 

وجود ندارد«.

تاثیر موتورسیکلت ها در آلودگی       
طبق آمارهای منتشرشده، بيش از 7 ميليون 
موتورسيکلت فرسوده در سطح کشور تردد 
دارند که تاثيرات مخرب آن در کلان شهرها 
ــده مــی شــود. آن طــورکــه »همایون  بيشتر دی
توفيقی« مدیر ایمنی، بهداشت، محيط زیست 
و انرژی سازمان صنایع کوچک و شهرک های 

صنعتی ایـــران اعـــلام کـــرده اســـت، »نتایج 
انستيتوی  ــوی  س از  انــجــام شــده  مطالعات 
تحقيقاتی ژاپن در زمينه آلودگی هوای تهران 
و چند کلان شهر دیگر نشان می دهد که 7۵ تا 
۸۵ درصد آلودگی هوای تهران مربوط به منابع 
متحرک، یعنی خودروها، موتورسيکلت ها و 
سایر وسایل نقليه است و موتورسيکلت های 
فرسوده بيشترین سهم را در آلودگی هوای 

کلان شهر تهران دارند«.

سردار حمیدی در گفت وگو با خراسان:        
نظر سازمان محیط زیست مطلق نیست

راهنمایی  پليس  رئيس  اما 
ــزرگ،  و رانــنــدگــی تــهــران ب
ــر کــارشــنــاســان  ــظ ــارن ــه اظ
سازمان محيط زیست درباره 
موتورسيکلت ها  ترخيص 
را مطلق نمی داند. ســردار 

خراسان  با  گفت وگو  در  حميدی«  »حسين 
که  موتورسيکلت هایی  از  »خيلی  می گوید: 
با اجرای این طرح ترخيص می شود فرسوده 
موتورسيکلت  فــرســوده بــودن  عمر  نيست، 
ــرط تــرخــيــص کــردن هم  ــت و ش مشخص اس
معاینه فنی است که همه این مــوارد رعایت 
می شود«. سردار حميدی به دغدغه مسئولان 
واکنش  این طور  هم  محيط زیست  سازمان 
نشان می دهد: »چون خيلی از توليدات جدید 

کيفيت پایينی دارد و خيلی استاندارد نيست، 
شاید دوستان محيط زیست این دغدغه را دارند 
که با اضافه شدن موتورسيکلت های متوقف 
آلودگی  ترافيک،  چرخه  به  پارکينگ ها  در 
هوا بيشتر شود. اما شاید بهتر باشد دوستان 
محيط زیست بروند گره های موجود در دیگر 
حوزه ها از جمله حوزه توليدات بی کيفيت را 

رفع کنند«.

ورود فراکسیون محیط زیست به ماجرا       
اما فراکسيون محيط زیست 
این  بــه  نسبت  هــم  مجلس 
ماجرا بی تفاوت نبوده و در 
ــای آیــنــده بــه آن ورود  روزهـ
خواهد کرد. »سميه رفيعی« 
ــيـــس ایــــن کــمــيــســيــون  رئـ

در گفت وگو با خراسان می گوید: »آلودگی 
موتورسيکلت ها بيشتر از سایر وسایل نقليه 
ــت و بــه همين دليل بــا توجه بــه اهميت  اس
دوچــنــدان موضوع آلــودگــی هــوا در شرایط 
کرونایی کشور، در اولين فرصت این مسئله را 
در فراکسيون محيط زیست مجلس بررسی و 

درباره آن تصميم گيری خواهيم کرد«.

تاثیر قطعی در افزایش مبتلایان و        
فوت شدگان کرونا

گزارشی  به  رفيعی  صحبت های  از  بخشی 
ــاره دارد که همين چند روز قبل توسط  اش
کارشناسان تهيه و در فراکسيون محيط زیست 
مجلس بررسی شد. طبق آن گزارش، ارتباط 
معناداری بين افــزایــش ذرات معلق، ازن، 
دی اکسيد نيتروژن و افزایش مرگ و مير ناشی 
از کرونا در ایران وجود دارد و آلودگی هوا و به 
ویژه ذرات معلق کمتر از 2/۵ ميکرون باعث 
افزایش مــوارد ابتلا و مرگ و ميرهای ناشی 
از کرونا و شدت بيماری می شود. این همان 
هشداری است که در نامه رفيعی به 3وزیر 
دولت هم اشــاره شده بود و حالا باید دید در 
شرایطی که همه کشور بــرای نبرد با کرونا 
بسيج شده است، ترخيص موتورسيکلت های 
یا به گفته پليس  فــرســوده متوقف می شود 
راهــور، موضع سازمان محيط زیست درباره 

آلایندگی این موتورها مطلق نيست. 

سازمان ملل:

3 میلیارد نفر در جهان امکان 
دست شستن با آب و صابون را 

ندارند

بررسی های سازمان ملل متحد نشان می دهد که 
حدود سه ميلياردنفر در منازلی زندگی می کنند 
که به امکانات اوليه برای شستن دست ها با آب 
بهداشتی و صابون مجهز نيستند. به گزارش 
یورونيوز، داده هــای سازمان ملل متحد از دوره 
بين سال های 2۰۱۵ تا 2۰۱۸ نشان می دهد 
که شهروندان در کشورهای چاد، بنين، اتيوپی، 
تيمور  هائيتی،  موریتانی،  سليمان،  جــزایــر 
شرقی و مــالاوی به دليل دسترسی نداشتن به 
سرویس های بهداشتی، بيشترین آمار استفاده 
از فضاهای بــاز بــرای اجابت مــزاج را در سطح 

جهان دارند.


